

# **TDC ERHVERVSCENTER TS KOMMUNIKATION ApS**

Klingenberg 16  
5000 Odense C

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/05/2018**

---

**Kristine Green Møller**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

TDC ERHVERVSCENTER TS KOMMUNIKATION ApS

Klingenberg 16

5000 Odense C

Telefonnummer: 70227021

Fax: 75142730

CVR-nr: 29827729

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976276

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af mobiltelefoner og tilbehør indenfor TDC Erhvervscenter konceptet. Selvskabt blev ved udgangen af 2017 købt af TDC Mobil Center A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.981 tkr. mod 38.571 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.079 tkr. mod 8.824 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskabet

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning.

Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>36.980.621</b>	<b>38.570.510</b>
Personaleomkostninger .....	1	-22.806.746	-22.422.186
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-8.029.295	-3.652.389
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>6.144.580</b>	<b>12.495.935</b>
Andre finansielle indtægter .....		174.485	198.250
Øvrige finansielle omkostninger .....	3		
Andre finansielle omkostninger .....		-964.676	-1.374.547
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>5.354.389</b>	<b>11.319.638</b>
Skat af årets resultat .....	4	-1.275.669	-2.495.269
<b>Årets resultat .....</b>		<b>4.078.720</b>	<b>8.824.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		4.078.720	8.824.369
<b>I alt .....</b>		<b>4.078.720</b>	<b>8.824.369</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill .....		675.001	775.001
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>675.001</b>	<b>775.001</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		6.900.589	9.822.794
Indretning af lejede lokaler .....		948.820	1.385.975
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>7.849.409</b>	<b>11.208.769</b>
Deposita .....		351.262	411.262
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>351.262</b>	<b>411.262</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>8.875.672</b>	<b>12.395.032</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		4.178.602	5.198.214
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>4.178.602</b>	<b>5.198.214</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		29.814.127	39.944.791
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		3.201.044	74.594
Udskudte skatteaktiver .....		1.108.000	197.000
Andre tilgodehavender .....		24.750	2.324.342
Periodeafgrænsningsposter .....		142.175	1.106.215
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>34.290.096</b>	<b>43.646.942</b>
Likvide beholdninger .....		1.248.396	22.816
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>39.717.094</b>	<b>48.867.972</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>48.592.766</b>	<b>61.263.004</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		28.515.336	24.436.616
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>28.640.336</b>	<b>24.561.616</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		170.700	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>170.700</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		0	140.108
Leasingforpligtelser .....		3.144.018	4.792.280
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>3.144.018</b>	<b>4.932.388</b>
Gæld til banker .....		0	2.362.923
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		0	62.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		5.673.381	7.209.038
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	10.870.623
Skyldig selskabsskat .....		2.186.938	2.492.269
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		7.140.455	6.974.071
Leasingforpligtelser .....		1.636.938	1.797.752
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>16.637.712</b>	<b>31.769.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.781.730</b>	<b>36.701.388</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>48.592.766</b>	<b>61.263.004</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	24.436.616	24.561.616
Årets resultat .....	0	4.078.720	4.078.720
Egenkapital, ultimo .....	125.000	28.515.336	28.640.336

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-20.824.227	-20.440.512
Pensionsbidrag	-1.507.637	-1.499.984
Andre omkostninger til social sikring	-474.882	-481.690
	<b>-22.806.746</b>	<b>-22.422.186</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	49

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle anlægsaktiver	-100.000	-100.000
Materielle anlægsaktiver	-8.286.695	-3.755.161
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	357.400	202.772
	<b>-8.029.295</b>	<b>-3.652.389</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-789.071
Renteomkostninger i øvrigt	-862.614	-553.781
Øvrige finansielle omkostninger	-102.062	-31.695
	<b>-964.676</b>	<b>-1.374.547</b>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-2.186.669	-2.492.269
Ændring af udskudt skat	911.000	-3.000
	<b>-1.275.669</b>	<b>-2.495.269</b>

## 5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	1.000.001
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1000.001</b>
Af- og nedskrivning primo	-225.000
Årets afskrivning	-100.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-325.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>675.001</b>

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	15.008.923	1.932.865
Tilgang	7.056.422	42.854
Afgang	-4.508.054	-155.580
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.557.291</b>	<b>1.820.139</b>
Af- og nedskrivning primo	-5.186.129	-546.890
Årets afskrivning	-7.933.735	-352.960
Tilbageførsel ved afgang	2.463.162	28.531
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-10.656.702</b>	<b>-871.319</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.900.589</b>	<b>948.820</b>
<b>Heraf finansielle leasingaktiver</b>	<b>3.645.702</b>	<b>-</b>

## 7. Tilgodehavender i alt

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 13.515 t.kr. senere end 1 år efter balancedagen.

## 8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
Leasingforpligtelser	1.636.938	1.797.752	3.144.018
Kreditinstitutter i øvrigt	0	62.324	0
	<b>1.636.938</b>	<b>1.860.076</b>	<b>3.114.018</b>

Der er ingen af de langfristede forpligtelser, som forfalder senere end 5 år.

## 9. Oplysning om eventualforpligtelser

For indkomstperioder frem til 20/12 2017 hæfter TDC Erhvervscenter TS Kommunikation ApS for eventuelle skattekrav, idet selskabet var sambeskattet i en anden sambeskatningskreds frem til denne dato. For perioden efter 20/12 2017 indgår TDC Erhvervscenter TS Kommunikation ApS i sambeskatning med TDC A/S, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Herefter hæfter TDC Erhvervscenter TS Kommunikation ApS solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at TDC Erhvervscenter TS Kommunikation ApS's hæftelse udgør et større beløb.

## 10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er tinglyst virksomhedspant på 15 mio. kr. som sikkerhed for uudnyttede kreditfaciliteter på 12,5 mio. kr. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 40,8 mio. kr.

## 11. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

### Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med hhv. 6-12 måneders varsel, samt øvrige lejekontrakter. Årlig udgift udgør 1.519 t.kr.

## 12. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

TDC Erhvervscenter TS Kommunikation ApS er ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor.

Koncernregnskabet kan downloades på [tdc.dk](http://tdc.dk).

**13. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle anlægsaktiver	-54.000	-45.000
Materielle anlægsaktiver	1.193.000	288.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-31.000	-46.000
	<u>1.108.000</u>	<u>197.000</u>